
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя школа с. Пушкино 

Добринского муниципального  района Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 

от 30.08.2022 г.                                                                                           №  205 

с. Пушкино 

 

О создании бракеражной комиссии и комиссии                                      

общественного контроля за качеством  питания 

 

       В целях обеспечения учащихся качественным и безопасным питанием в 

2023-2024 учебном году, совершенствования организации питания, 

осуществления ежедневного производственного контроля 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в составе:                                     , 

Ванглис Е.А., повара                                                                                                       

Скоробогатовой С.В., зам. директора по ВР                                                       

          Овчаровой Г.Г., социального педагога 

          Маликовой М.Н.,  фельдшера  отделения поликлиники №2. 

2. Создать    комиссию общественного контроля за качеством питания в 

составе: 

     Председатель комиссии -  Кретова Т..С., председатель профсоюзного      

комитета  

          Члены комиссии:   Рычкова Н.А., член родительского комитета; 

                                           Карасева Ю.П., член родительского комитета. 

3. Работу комиссий осуществлять в соответствии с Положениями «О 

бракеражной комиссии», «О комиссии  общественного контроля за 

качеством питания». 

4. Членам бракеражной комиссии ежедневно вести контроль качества 

приготовления пищи (каждого вида блюд, приготовленных в школьной 

столовой) с соответствующей записью в бракеражном журнале. 

5. Комиссия за качеством питания осуществляет контроль качества 

школьного питания один раз в четверть или по мере необходимости с 

составлением акта. 

6. Установить срок полномочий комиссий до 31.08.2024 года. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора 

по ВР С.В.Скоробогатову. 

 

 

                    

                                 Директор                           В.В.Яров 


	C:\Users\Секретарь\Desktop\приказ О создании бракеражной комиссии.docx

